
COMUNE DI CASTEL SAN GIORGIO

PROVINCIA DI SALERNO

P.zza A. Amabile, 1

C.F. 80021560653

VI SETTORE  Sistemi Informativi e Servizi alla Persona
(Servizi Informatici –  Innovazione Tecnologica – Servizi Scolastici – Sociali - URP - Sport, Spettacolo e tempo libero)

TEL. 0815163252  FAX 0815161900 EMAIL: r.cataldo@pec.comune.castelsangiorgio.sa.it 

BANDO DI GARA

SERVIZIO  DI  MENSA  SCOLASTICA  PER  GLI  ALUNNI  DELL'INFANZIA  E  DELLA 
PRIMARIA A TEMPO PIENO DEGLI ISTITUTI COMPRENSIVI DI CASTEL SAN GIORGIO 
FEBBRAIO -  GIUGNO 2023

 CIG:  9562547F68
 

SEZIONE 1. AMMINISTRAZIONE AGGUDICATRICE

 Comune di Castel San Giorgio - Piazza A. Amabile 1 – 84083  - Castel San Giorgio (SA)

 Settore Sistemi Informativi e Servizi alla Persona

 EMAIL:  amministrazione@pec.comune.castelsangiorgio.sa.it

 Tel.:  0815163252

I documenti sono disponibili gratuitamente sul sito istituzionale 
https://www.comune.castelsangiorgio.sa.it e sul portale MEPA.

SEZIONE 2 . OGGETTO DELL’AFFIDAMENTO

Appalto per il servizio di mensa scolastica per la scuola dell'infanzia e della primaria degli Istituti 
Comprensivi di Castel San Giorgio- periodo febbraio – giugno 2023.

CIG:  9562547F68

CPV:  55523100-3 servizi di mensa scolastica

Tipo di appalto: servizi

https://www.comune.castelsangiorgio.sa.it/


Valore  stimato :  L'importo  a  base  di  gara  è  di  €   4,20   a  pasto  oltre  IVA  4%;
il valore presunto dell'appalto al netto dell'iva e/o di altre imposte e contributi di legge, è comprensivo 
degli oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze ed è di € 125.500,00 di cui € 1.000,00 per 
oneri della sicurezza per i rischi da interferenze non soggetti a ribasso ,  calcolato  per 29880 pasti di 
cui 12450  per le scuole dell'infanzia e 17430  per le scuole primarie a tempo pieno e personale 
scolastico avente diritto; 
L’appalto è finanziato con con risorse proprie del Comune di Castel San Giorgio.

Lotto unico

2.2 Descrizione

Luogo di esecuzione: Comune di Castel San Giorgio

Descrizione dell'appalto: Costituisce oggetto dell’appalto il servizio di mensa scolastica per gli 
alunni dell'infanzia e della primaria degli Istituti Comprensivi di Castel San Giorgio:

 Istituto Comprensivo Rita Levi Montalcini;

◦ Scuola dell'Infanzia  “Pina Pappalardo” - Capoluogo ( Cucina in loco)

◦ Scuola dell'Infanzia Santa Maria a Favore - ( Cucina in loco)

◦ Scuola Primaria “Vincenzo Sarno” - Aiello ( veicolato da Capoluogo)

 Istituto Comprensivo Lanzara;

◦ Scuola Infanzia “Maddalena Lauro” - Lanzara  - Via P. Ferrentino (Cucina in loco)

◦ Scuola Infanzia “Aniello Grimaldi” - Castelluccio (cucina in loco)

◦ Scuola Primaria “Francesco Amendola” - Lanzara  - Via  P. Ferrentino (Cucina in loco)

Documentazione di Gara
La documentazione di gara comprende:

 Bando
 Disciplinare di gara;
 Capitolato Speciale di Appalto
 Duvri
 DGUE
 modello di domanda di partecipazione
 modello offerta economica

Durata del contratto di appalto

L’affidamento avrà durata dal 01/02/2023   al 09/06/2023 (e sarà avviato ai sensi dell'art. 32 comma 

8 del  D. LGS. 50/2016);

3. Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico 

3.1 Condizioni di partecipazione generali: come indicato nel disciplinare di gara;

3.2 Condizioni di partecipazione



Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 

professionale o nel registro commerciale : Come indicato nel disciplinare di gara 

Capacità economica e finanziaria : Come indicato nel disciplinare di gara

Capacità professionale e tecnica : Come indicato nel disciplinare di gara 

3.2 Condizioni relative al contratto d'appalto 

 Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:
 Come previsto dall’art. 50 del D.Lgs. e ss.mm.ii n. 50/2016, essendo il presente appalto ad alta 

intensità di manodopera, per l’esecuzione del servizio, si prevede specifica clausola sociale volta 
a promuovere la stabilità occupazionale del personale impiegato con la previsione 
dell’applicazione da parte dell’aggiudicatario dei contratti collettivi di settore di cui all’art. 51 del 
D.lgs 15/1981 in particolare CCNL pubblici esercizi, ristorazione collettiva e commerciale, 
alberghi. L’aggiudicatario dovrà prioritariamente assorbire il personale uscente, in conformità 
alle esigenze occupazionali risultanti per la gestione del servizio.

 Vedi capitolato speciale d’appalto;
 obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 136/2010. 

4. Procedura

4.1 tipo di procedura: Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii.

4.2 Criteri di aggiudicazione

L’affidamento  del  contratto  pubblico  avverrà  mediante  procedura  aperta,  con  richiesta  di  offerta  (RDO 

evoluta) sul MEPA di CONSIP S.p.a con applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa  

individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi degli articoli 60 e 95 c. 3 del D.lgs. 18  

aprile 2016, n. 50. 

4.3 TERMINI PER LA RICEZIONE DELLE OFFERTE

Per partecipare alla gara, le Ditte dovranno far pervenire l'offerta, improrogabilmente entro e non oltre  

le ore 13.00 del giorno 16/01/2023 indicato nell’Rdo del MePa, secondo le modalità previste dal sistema 

MEPA;

http://ss.mm/
http://ss.mm/

